
Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001325144

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2023-0001325144

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia Andaluza de Instituciones Culturales

NIF: Q9155027G

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Gestión de programas culturales.
Dirección: Estadio Olímpico de Sevilla. Puerta M. Isla de la Cartuja, s/n	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: Servicios de información y orientación al público.
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 12  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000875965
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFZA7KXPBKQ3BOK4YOLVICH46UYWF73OBYFPO2CCDD4LW
3LOUSGRVI6TEIFECW4AUCXOGY3DADPBLSGI

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 4
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos

Clasificación CPV
98341120-2 - Servicios de portería
98341130-5 - Servicios de conserjería

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: Servcios de información y orientación al público en Enclaves
Monumentales y enclaves Arqueológicos.

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión
determinada:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 23/10/2023 11:21:05 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMjY1MjFjMjkxY2NlNzkSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001325144

Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	171.661,06 €
Importe de licitación (sin IVA): 141.868,64 €
Valor estimado: 141.868,64 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: Lote 1. Enclave Monumental de los baños Árabes de Baza.
Clasificación CPV: 98341120-2 - Servicios de portería
Lugar de ejecución: Granada (ES614)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 33.067,84 €

Importe Lote (sin IVA) 27.328,79 €
Valor estimado 27.328,79 €

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: Lote 2. Enclave Arquelógico de Los Millares.
Clasificación CPV: 98341120-2 - Servicios de portería
Lugar de ejecución: Almería (ES611)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 47.120,71 €

Importe Lote (sin IVA) 38.942,73 €
Valor estimado 38.942,73 €

Lote 3
Nº de lote: 3
Título: Lote 3. Enclave Monumental Castillo de Vélez Blanco.
Clasificación CPV: 98341120-2 - Servicios de portería
Lugar de ejecución: Almería (ES611)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 44.090,45 €

Importe Lote (sin IVA) 36.438,39 €
Valor estimado 36.438,39 €

Lote 4
Nº de lote: 4
Título: Lote 4. Enclave Arqueológico de Munigua.
Clasificación CPV: 98341120-2 - Servicios de portería
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 47.382,07 €

Importe Lote (sin IVA) 39.158,73 €
Valor estimado 39.158,73 €

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 23/10/2023 11:21:05 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMjY1MjFjMjkxY2NlNzkSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001325144

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 07/11/2023 11:00
Lugar:
Agencia Andaluza de Instituciones
Culturales
Estadio La Cartuja, Puerta 13
41092 SEVILLA

Puntos de contacto:
Persona: Miriam Diaz del Cañizo
Teléfono: 955929000

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Ámbito laboral - Cumplimientos de obligaciones laborales

	 

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 07/11/2023 23:59
Lugar de presentación:
Agencia Andaluza de Instituciones Culturales
Estadio La Cartuja, Puerta 13 S/N
41092 SEVILLA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

3

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
Agencia Andaluza de Instituciones
Culturales
Estadio La Cartuja, Puerta 13 S/N
41092 SEVILLA
Fecha Apertura del sobre de criterios de
adjudicación evaluables por aplicación de
fórmulas:

10/11/2023 11:00

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: 27886929f201acc9c8f0fd39957457f9b24928bf80262914d203fd74852d7072)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwtAh27c3E8IdT0Ho91F5Gk0E5H.pdf
(SHA-256: c57e3364d20b59b4d0e1aea64b1ce3c57ae71e595a694bc84ac939efc0228c18)

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 23/10/2023 11:21:05 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMjY1MjFjMjkxY2NlNzkSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001325144

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 23/10/2023 11:21:05 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMjY1MjFjMjkxY2NlNzkSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


